
 
 
  
V Českých Budějovicích 30. března 2009 
Č.j.:  KUJCK 6964/2009/KHEJ 
 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Królová 
Tel.: 386 720 225 
 

 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane,  
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., ze dne 16. března 2009, týkající se 
informací o rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2009 a zřizovaných subjektů Jihočeským krajem, Vám 
sdělujeme následující. 
 
1. V rámci veřejného přístupu k informacím je každoročně rozpočet vyvěšován na webových stránkách 

kraje, kde si kdykoli můžete řadu požadovaných informací zjistit. Konkrétně rozpočet Jihočeského 
kraje na rok 2009 je na webu Jihočeského kraje v levé sekci "Hospodaření kraje" na adrese 
http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par[id_v]=1435&par[lang]=CS.  

 
2. Krajský rozpočet na rok 2009 schválilo zastupitelstvo kraje 22.12.2008 usnesením 19/2008-ZK-2 

s objemem příjmů 10 629 130,6 tis.Kč a výdajů 11 090 930,6 tis. Kč. Investiční výdaje vyšší než 
0,5 mil. Kč jsou v rozpočtu zapracovány ve výši 1 898 042,5 tis.Kč (viz příloha č. 1). 
Neinvestiční výdaje jsou pak všechny ostatní výdaje kromě investičních zapracované do rozpočtu. 
Opravy a udržování (viz příloha č. 2) nejsou ve schváleném rozpočtu rozděleny na konkrétní akce 
(toto konkrétní členění je součástí komentáře vždy u dotčeného odboru krajského úřadu, 
u příslušného paragrafu a u položky 5171- Opravy a udržování). 
 

3. Zjednodušená podlimitní řízení (dále jen ZPŘ) jsou uveřejňována na desce pro veřejné zakázky dle 
schválené vnitřní směrnice č.SM/18/RK (Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským 
krajem a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi ) a úřední desce.  
Veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen VZMR) jsou zadávány dle zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách a dle schválené vnitřní směrnice č.SM/18/RK. 
 

4. Na každou akci (u ZPŘ) jsou schvalovány firmy radou kraje (zadavatel) a je možné se na tyto 
zakázky přihlásit. VZMR jsou zadávány dle zákona č. 137/2006 Sb. a dle schválené vnitřní směrnice 
č. SM/18/RK. Žádosti o zasílání výzev ZPŘ a VZMR nelze vyhovět z důvodu administrativní 
náročnosti takového úkonu a navíc není tento nárok podložen zákonem. Výzvy jsou uveřejňovány 
způsobem uvedeným v odpovědi č. 3. 

 
./2 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Stanislav Mrvka, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 
e-mail: mrvka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

http://www.kraj-jihocesky.cz/index.php?par
mailto:mrvka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Str. 2/2 
 

 
5. V příloze č. 3 Vám zasíláme odpovědi na dotaz týkající se zřizovaných organizací Jihočeským 

krajem. Ve věci žádosti o informace připravovaných investičních a neinvestičních akcí a provozních 
oprav s předpokládanou hodnotou vyšší než 0,5 mil. Kč týkající se zřizovaných organizací odboru 
dopravy a silničního hospodářství, se musíte obrátit přímo na tyto organizace, neboť mají 
samostatnou právní subjektivitu, hospodaří se svým vlastním rozpočtem a jsou sami podle § 2, zák. 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  u těchto zakázek tzv. veřejným zadavatelem. 

 
  

 
S pozdravem       
 

 
       

 
 
 

 
 
 
Přílohy: 

1. Přehled investic nad. 500 tis. Kč v rozpočtu 2009 
2. Výdaje na opravy kraje  
3. Informace týkající se zřizovaných organizací Jihočeským krajem     

  
        
 
 
 

Vážený pan 
Ing. Jiří Kubeš 
 
 
 
 
 
 


